
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» 

Приказ  

 

11.05.2022г                                                         п. Ойха                                                        № 51-

ОД 

 

О внесении изменений в положение  

о порядке комплектования ДОУ 

 

 

На основании Постановления администрации  Курагинского района от  12.04.2022 

№ 249-п «О внесении изменений в постановление администрации района от 12.03.2021 № 

135-п»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение  о порядке комплектования Муниципального 

бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  Ойховский детский сад №3 

«Колокольчик» (далее ДОУ) от 26.03.2021г №30: 

В разделе 1 «Общие положения»: 

 Пункт 1.9. изложить в следующей редакции: 

 «Ребенок имеет право преимущественного приема в муниципальные 

образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и 

неполнородные братья и (или) сестры.»;  

В разделе 3 «Комплектование учреждений»: 

Абзац 9 пункта 3.4 исключить; 

В приложении №6 к положению: 

 В направлении для поступления ребенка в муниципальную дошкольную 

образовательную организацию и дошкольную группу муниципальной 

образовательной организации Курагинского района: слова «медицинское 

заключение» исключить.  

2. Капустиной И.А., ответственной за сайт разместить настоящий приказ на официальном 

сайте ДОУ 

3.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
заведующий МБДОУ Ойховский  

детский сад №3 «Колокольчик»                                                           ___________О.А 

Голубкова 

 

 

 

 

 


		2022-05-23T14:54:30+0700
	Голубкова Ольга Александровна




